CORREGEDORIA REGIONAL

ATO TRT SCR  N.º 013/2020

João Pessoa, 14 de fevereiro de 2020

                                                            O DESEMBARGADOR VICE-PRESIDENTE E
CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 13ª REGIÃO, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista o Protocolo TRT 000-01627/2020,

                                                            CONSIDERANDO a realização do "1° Encontro de
Governança Judiciária e Administrativa de 2020" a ser realizado nos dias 11 e 13 de março
de 2020 nas cidades de Campina Grande/PB e João Pessoa/PB, respectivamente, com o
propósito de apresentar informes da administração, indicadores do planejamento
estratégico 2015/2020, ações da corregedoria, apresentação do ato que trata das
correições ordinárias, projeto garimpo e SISCONDJ;

                                                            CONSIDERANDO a relevância do evento para a
gestão participativa e democrática do Poder Judiciário;

                                                            R E S O L V E:

                                                            I - CONVOCAR todos os Juízes e Diretores de
Secretaria das Varas do Trabalho de Campina Grande/PB, para participarem do "1°
Encontro de Governança Judiciária e Administrativa de 2020", que será realizado no dia 11
de março de 2020, das 8h30 às 12h e das 13h às 16h, no auditório do Fórum Irineu Joffily.

                                                            II - CONVOCAR todos os Juízes e Diretores de
Secretaria das Varas do Trabalho de João Pessoa/PB, Santa Rita e da Central Regional de
Efetividade para participarem do "1° Encontro de Governança Judiciária e Administrativa de
2020", que será realizado no dia 13 de março de 2020, das 8h30 às 12h e das 13h às 16h,
no auditório do Auditório do Fórum Maximiano de Figueiredo. Este evento será transmitido

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
O

D
E
S
E
M
B
A
R
G
A
D
O
R

L
E
O
N
A
R
D
O

J
O
S
E

V
I
D
E
R
E
S

T
R
A
J
A
N
O

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

1
4
/
0
2
/
2
0
2
0

1
2
:
4
4
:
2
4

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o

d
a

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

6
1
0
E
A
7
8
0
C
A
.
6
D
B
3
5
9
D
7
A
5
.
9
E
8
7
6
9
E
7
7
0
.
3
E
6
6
F
E
6
A
7
B

ao vivo pelo canal youtube, com endereço a ser informado oportunamente.

                                                            III - FACULTAR a participação dos Juízes e Diretores
de Secretaria das Varas do Trabalho de Guarabira, Patos/PB, Catolé do Rocha/PB,
Sousa/PB e Itaporanga/PB nos eventos acima mencionados, esclarecendo que não haverá
custeio de diárias e adicional de deslocamento.

                                                            IV - As Unidades devem adotar as providências
necessárias para evitar prejuízos aos jurisdicionados, inclusive remarcando as pautas
eventualmente designadas para a data.

                                                            V - A programação do evento segue em anexo.

                                                            VI - Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

                                                            Dê-se ciência.
                                                            Publique-se no DA_e.

LEONARDO JOSÉ VIDERES TRAJANO
Desembargador Vice-Presidente e Corregedor

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
O

D
E
S
E
M
B
A
R
G
A
D
O
R

L
E
O
N
A
R
D
O

J
O
S
E

V
I
D
E
R
E
S

T
R
A
J
A
N
O

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

1
4
/
0
2
/
2
0
2
0

1
2
:
4
4
:
2
4

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o

d
a

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

6
1
0
E
A
7
8
0
C
A
.
6
D
B
3
5
9
D
7
A
5
.
9
E
8
7
6
9
E
7
7
0
.
3
E
6
6
F
E
6
A
7
B

ANEXO

Realização do 1° Encontro de Governança Judiciária e Administrativa de 2020

Dia 11/03/2020 (Campina Grande)

8h30 – 9h00: Abertura pelo Desembargador Vice-Presidente e Corregedor Leonardo
Trajano
9h00 – 09h45: Apresentação dos indicadores do Planejamento Estratégico 2015/2020
10h00 – 11h00: Ações da Corregedoria
11h00 - 12h00: Apresentação do ATO que trata das Correições Ordinárias

13h00 – 14h45: Projeto Garimpo
15h00 – 16h00: SISCONDJ

Dia 13/03/2020 (João Pessoa)

8h30 – 9h00: Abertura pelo Desembargador Vice-Presidente e Corregedor Leonardo
Trajano
9h00 – 09h45: 1ª Reunião de Avaliação Estratégica 2020
10h00 – 11h00: Ações da Corregedoria
11h00 - 12h00: Apresentação do ATO que trata das Correições Ordinárias

13h00 – 14h45: Projeto Garimpo
15h00 – 16h00: SISCONDJ

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
O

D
E
S
E
M
B
A
R
G
A
D
O
R

L
E
O
N
A
R
D
O

J
O
S
E

V
I
D
E
R
E
S

T
R
A
J
A
N
O

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

1
4
/
0
2
/
2
0
2
0

1
2
:
4
4
:
2
4

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o

d
a

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

6
1
0
E
A
7
8
0
C
A
.
6
D
B
3
5
9
D
7
A
5
.
9
E
8
7
6
9
E
7
7
0
.
3
E
6
6
F
E
6
A
7
B